UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E NATURAIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA

PPGFIL/CCHN – Prédio Bárbara Weinberg, sala 203.
Av. Fernando Ferrari, 514 – Vitória, ES. CEP: 29075-914

Telefone (27) 3357-2524

ppgfil.ufes@yahoo.com.br –  www.filosofia.ufes.br/

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 003/2020

EDITAL DE SELEÇÃO DE ALUNOS ESPECIAIS ÀS DISCIPLINAS DO 2º SEMESTRE
DE 2020 DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO (MESTRADO/DOUTORADO) EM

FILOSOFIA

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Filosofia da UFES torna pública a retificação

do edital 003/2020 referente ao processo seletivo de alunos especiais à Pós-Graduação em Filosofia

(Mestrado/Doutorado – 2ª semestre 2020).

PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÃO

ONDE SE LÊ:

O Programa de Pós-Graduação em Filosofia (PPGFIL) da Universidade Federal do Espírito Santo

(UFES), no uso de suas atribuições, torna pública a abertura, no período de 12 de novembro a 04

de dezembro de 2020, das inscrições para o processo seletivo para Alunos (as) Especiais que

tenham interesse em cursar as disciplinas optativas ofertadas no 2º semestre de 2020, cujo início e

fim serão, respectivamente, dias 01 de fevereiro e 15 de maio de 2021, segundo a Resolução nº

42/2020 CEPE/UFES.

4.1. As inscrições serão feitas unicamente através e-mail asfil2021@gmail.com, no período de 12

de novembro a 04 de dezembro de 2020, tendo no assunto o seguinte título: EDITAL 003/2020

PPGFIL – ALUNO ESPECIAL.

6. DOS RESULTADOS

O resultado da seleção será publicado até o dia 11 de dezembro de 2020 no site:

http://www.filosofia.ufes.br/

mailto:asfil2021@gmail.com
http://www.filosofia.ufes.br/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E NATURAIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA

PPGFIL/CCHN – Prédio Bárbara Weinberg, sala 203.
Av. Fernando Ferrari, 514 – Vitória, ES. CEP: 29075-914

Telefone (27) 3357-2524

ppgfil.ufes@yahoo.com.br –  www.filosofia.ufes.br/

LEIA-SE:

O Programa de Pós-Graduação em Filosofia (PPGFIL) da Universidade Federal do Espírito Santo

(UFES), no uso de suas atribuições, torna pública a abertura, no período de 12 de novembro a 11

de dezembro de 2020, das inscrições para o processo seletivo para Alunos (as) Especiais que

tenham interesse em cursar as disciplinas optativas ofertadas no 2º semestre de 2020, cujo início e

fim serão, respectivamente, dias 01 de fevereiro e 15 de maio de 2021, segundo a Resolução nº

42/2020 CEPE/UFES.

4.1. As inscrições serão feitas unicamente através e-mail asfil2021@gmail.com, no período de 12

de novembro a 11 de dezembro de 2020, tendo no assunto o seguinte título: EDITAL 003/2020

PPGFIL – ALUNO ESPECIAL.

________________________________________________________________________________

6. DOS RESULTADOS

O resultado da seleção será publicado até o dia 17 de dezembro de 2020 no site:

http://www.filosofia.ufes.br/

mailto:asfil2021@gmail.com
http://www.filosofia.ufes.br/